
UCHWAŁA NR XXI/121/2017
RADY GMINY KRZESZYCE

z dnia 3 lutego 2017 r.

w sprawie projektu dostosowania sieci szkół do nowego ustroju szkolnego

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U.                  
z 2016 r. poz. 446 z późn. zm.) oraz art. 206 ust. 1 - 4 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Przepisy wprowadzające 
ustawę - Prawo oświatowe (Dz. U. z 2017 r. poz. 60) uchwala się, co następuje:

§ 1. Uchwała określa projekt dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów na terenie Gminy Krzeszyce 
do nowego ustroju szkolnego, wprowadzonego ustawą - Prawo oświatowe.

§ 2. Określa się następujący plan sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę 
Krzeszyce na okres od dnia 1 września 2017 r.  do dnia 31 sierpnia 2019 r.:

1) Szkoła Podstawowa im. Bohaterów Warszawy w Kołczynie, z siedzibą w Kołczynie, ul. Sulęcińska 29,              
66-435 Krzeszyce;

2) Szkoła Podstawowa im. Wincentego Witosa w Krzeszycach, z siedzibą w Krzeszycach, ul. Skwierzyńska 4, 
66-435 Krzeszyce.

§ 3. Określa się następujące granice obwodów publicznych szkół podstawowych mających siedzibę              na 
obszarze Gminy Krzeszyce na okres od 01 września 2017 r. do 31 sierpnia 2019 r.:

1) Obwód Szkoły Podstawowej im. Bohaterów Warszawy w Kołczynie obejmuje następujące miejscowości: 
Kołczyn, Krzemów, Łukomin, Studzionka do nr 42, Maszków, Rudna, Rudnica, Łąków, Brzozowa, 
Brzozówka, Dębokierz, Jeziorki;

2) Obwód Szkoły Podstawowej im. Wincentego Witosa w Krzeszycach obejmuje następujące miejscowości: 
Krzeszyce, Muszkowo, Karkoszów, Dzierzążna, Malta, Czartów, Piskorzno, Krasnołęg, Studzinka od nr 43, 
Świętojańsko, Krępiny, Marianki, Przemysław, Zaszczytowo.

§ 4. Określa się następujący plan sieci prowadzonych przez Gminę Krzeszyce klas dotychczasowego 
Publicznego Gimnazjum prowadzonego w Zespole Szkół  Samorządowych w Krzeszycach na okres od dnia 
1 września 2017 r.  do dnia 31 sierpnia 2019 r.:

1) klasy dotychczasowego Publicznego Gimnazjum im. Adama Mickiewicza w Krzeszycach,                              
ul. Skwierzyńska 4, prowadzone w Szkole Podstawowej im. Wincentego Witosa w Krzeszycach,                           
z siedzibą  w Krzeszycach, ul. Skwierzyńska 4, 66-435 Krzeszyce;

§ 5.  Określa  sie następujące granice obwodów klas dotychczasowego Publicznego Gimnazjum mającego 
siedzibę na obszarze Gminy Krzeszyce na okres od dnia 1 września 2017 r. do dnia 31 sierpnia 2019 r.

1) Obwód klas dotychczasowego Publicznego Gimnazjum  im. Adama Mickiewicza w Krzeszycach,                        
z siedzibą w Krzeszycach, ul. Skwierzyńska 4, prowadzonych w Szkole Podstawowej im. Wincentego Witosa 
w Krzeszycach obejmuje nastepujące miejscowości: Krzeszyce, Muszkowo, Karkoszów, Dzierzążna, Malta, 
Czartów, Piskorzno, Krasnołęg, Studzionka, Świętojańsko, Krępiny, Marianki, Przemysław, Zaszczytowo, 
Kołczyn, Krzemów, Łukomin, Maszków, Rudna, Rudnica, Łąków, Brzozowa, Brzozówka, Dębokierz, Jeziorki.

§ 6. 1. Dotychczasowe Publiczne Gimnazjum im. Adama Mickiewicza w Krzeszycach prowadzone dotychczas 
w Zespole Szkół Samorządowych w Krzeszycach zostaje włączone do publicznej ośmioletniej Szkoły 
Podstawowej  im. Wincentego Witosa w Krzeszycach, z siedzibą w Krzeszycach, ul. Skwierzyńska 4.

2. Dniem rozpoczęcia działalności przez publiczną ośmioletnią szkołę podstawową, o której mowa           
w ust. 1 jest dzień 1 września 2017 r.

3. Kształcenie w klasie I publicznej ośmioletniej szkoły podstawowej, o której mowa w ust. 1 rozpoczyna się 
w roku szkolnym 2017/2018.

4. Dniem zakończenia działalności dotychczasowego Publicznego Gimnazjum im. Adama Mickiewicza 
w Krzeszycach, z siedzibą w Krzeszycach, ul. Skwierzyńska 4 jest 31 sierpień 2017 r.

Id: D51EB709-EEFA-4E2E-AB75-6C501B6D7FCB. Podpisany Strona 1



§ 7.  Określa się następujący projekt planu sieci publicznych ośmioletnich szkół podstawowych prowadzonych 
przez Gminę Krzeszyce od 1 września 2019 r.:

1) Szkoła Podstawowa im. Bohaterów Warszawy  w Kołczynie, z siedzibą w Kołczynie, ul. Sulęcińska 29;

2) Szkoła Podstawowa im. Wincentego Witosa w Krzeszycach, z siedzibą w Krzeszycach,                               ul. 
Skwierzyńska 4.

§ 8.  Określa się następujące granice obwodów publicznych ośmioletnich szkół podstawowych mających 
siedzibę na obszarze Gminy Krzeszyce od 1 września 2019 r.:

1) Obwód Szkoły Podstawowej im. Bohaterów Warszawy w Kołczynie obejmuje następujące miejscowości: 
Kołczyn, Krzemów, Łukomin, Studzionka do nr 42, Maszków, Rudna, Rudnica, Łąków, Brzozowa, 
Brzozówka, Dębokierz, Jeziorki;

2) Obwód Szkoły Podstawowej im. Wincentego Witosa w Krzeszycach obejmuje następujące miejscowości: 
Krzeszyce, Muszkowo, Karkoszów, Dzierzążna, Malta, Czartów, Piskorzno, Krasnołęg, Studzinka od nr 43, 
Świętojańsko, Krępiny, Marianki, Przemysław, Zaszczytowo.

§ 9.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega opublikowaniu na stronie Biuletynu Informacji 
Publicznej Gminy Krzeszyce i wywieszeniu na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Gminy                      
w Krzeszycach.

Id: D51EB709-EEFA-4E2E-AB75-6C501B6D7FCB. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE

W związku z zapisami ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. - przepisy wprowadzające ustawę - Prawo
oświatowe ( Dz. U. z 2017 r. poz. 60) ( upwupo ) i ustawy - Prawo oświatowe ( Dz. U. z 2017 r. poz. 59) (
upo ) rady gmin zobowiązane zostały do przygotowania uchwał w sprawie projektu dostosowania sieci
szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego. Treść projektu uchwały zawiera elementy
obligatoryjne, określone w art. 206 upwupo.
W bieżącym roku szkolnym Gmina Krzeszyce prowadzi:

1. Zespół Edukacyjny w Kołczynie , ul. Sulęcińska 29, w skład którego wchodzą:

a) Szkoła Podstawowa w Kołczynie, ul. Sulęcińska 29,

b) Przedszkole Gminne w Kołczynie, ul. Sulęcińska 27,

2. Zespół Szkół Samorządowych w Krzeszycach, ul. Skwierzyńska 4, w skład którego wchodzą:

a) Szkoła Podstawowa im. Wincentego Witosa w Krzeszycach, ul. Skwierzyńska 4,

c) Publiczne Gimnazjum im. Adama Mickiewicza w Krzeszycach, ul. Skwierzyńska 4,

Na podstawie analizy danych demograficznych dotyczących liczby uczniów uczęszczających do gminnych
placówek oświatowych, danych dotyczących urodzeń dzieci na obszarze gminy, kwalifikacji kadry
pedagogicznej, stanu bazy oświatowej, liczby pomieszczeń dydaktycznych oraz stanu wyposażenia m.in. w
zakresie gabinetów specjalistycznych dostępnych w budynkach Szkoły Podstawowej w Kołczynie oraz
Zespołu Szkół Samorządowych w Krzeszycach, dokonano wyboru przedstawianego wariantu kształtowania
sieci szkół w okresie przejściowym (do 31 sierpnia 2019 r. ) oraz docelowo - po tym terminie.

1. W przypadku Szkoły Podstawowej w Kołczynie nie przewiduje się żadnych ruchów

reorganizujących jej strukturę poza zmianami wynikającymi z ustawy. Szkoła ta stopniowo

zwiększy swój poziom organizacji do pełnej ośmioletniej szkoły podstawowej. Szkoła tak jak

obecnie będzie funkcjonować w strukturach Zespołu Edukacyjnego w Kołczynie razem

z obecnie funkcjonującym Przedszkolem Gminnym w Kołczynie. W szkole nie wystąpi zjawisko

zmianowości.

2. Przyjęte założenia do projektu planu sieci: Włączenie z dniem 1 września 2017 r. dotychczas

istniejącego w Zespole Szkół Samorządowych w Krzeszycach Publicznego Gimnazjum im. Adama

Mickiewicza w Krzeszycach do ośmioletniej Szkoły Podstawowej im. Wincentego Witosa w

Krzeszycach, która funkcjonuje w strukturze Zespołu Szkół Samorządowych w

Krzeszycach, w budynkach przy ul. Skwierzyńskiej 4.

W okresie od 01.09.2017 r. do 31.08.2019 r. uczniowie klas gimnazjalnych kończyliby edukację w

swoim dotychczasowym budynku przy ul. Skwierzyńskiej 4, do którego stopniowo przenoszeni

będą uczniowie starszych klas szkoły podstawowej. Po zakończeniu etapu przejściowego -

docelowo w budynku Szkoły Podstawowej i Publicznego Gimnazjum przy ul. Skwierzyńskiej 4

funkcjonowałyby oddziały całej szkoły podstwowej z podziałem na różne grupy wiekowe.

3. Przyjęty wariant przekształcenia gimnazjum zakłada przejście pracowników pedagogicznych

i niepedagogicznych do ośmioletniej szkoły podstawowej od 1 września 2017 r. Nie przewiduje się

potrzeby ograniczenia zatrudnienia w obu grupach pracowniczych.

4. Przyjęty projekt nie zakłada zmian w strukturze obwodów zarówno szkół podstawowych jak i

obwodów klas dotychczasowego gimnazjum; nie powoduje też zmian w zasięgu i przebiegu tras

dowozów szkolnych uczniów do placówek gminnych.

Id: D51EB709-EEFA-4E2E-AB75-6C501B6D7FCB. Podpisany Strona 1




